
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FBiH Institute for Health Insurance and Reinsurance  

 

Sarajevo, Trg heroja 14 centrala:  +387 33 728-700  teh. sekretar: +387 33 728-701 
 fax javne nabavke: +387 33 610-275 fax: +387 33 655-856 
 e-mail javne nabavke:  fedzzo@zzofbih.ba web: www.zzofbih.ba 
Depozitni račun- KM         UNION BANKA SARAJEVO  102 05 000 000 64018   
Glavni transakcijski račun - KM         UNION BANKA SARAJEVO 102 05 000 000 70808 
Transakcijski račun - KM         
Transakcijski račun - KM         

UNION BANKA SARAJEVO 102 05 000 000 88753 
102 05 000 000 26964 UNION BANKA SARAJEVO 

Transakcijski račun - EUR       SBERBANK BH dd SARAJEVO  140 101 120 051 3646 IBAN  BA39 140 101 120 051 3646 
 

Broj: 01/I-11-3-1496-3/21 
Sarajevo,26.04.2021. godine 
 
          

Na osnovu člana 100. stav (3) a u vezi sa izjavljenom žalbom zainteresiranog ponuđača 
Union Banka d.d. Sarajevo, broj: 1/3-5450/21 od 20.04.2021. godine, koja je zaprimljena dana 
21.04.2021. godine), direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH,  
donosi 

 
ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o poništenju  
 

1. Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o poništenju broj: 01/I-11-3-227-22/21 od 
13.04.2021. godine, donesena prilikom ocjene pristiglih ponuda u otvorenom postupku za 
dodjelu ugovora  o nabavci isporuci bankarskih usluga - Vođenje deviznog računa i 
pripadajučih podračuna. 
 

2. Postupak iz tačke 1. Ove Odluke vraća se u fazu pregleda i ocjena ponuda. 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Zavoda 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, uz istovremeno upućivanje svim 
ponuđačima koji su dostavili ponude u predmetnom postupku javne nabavke. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
U otvorenom postupku za dodjelu ugovora o nabavci bankarskih usluga - Vođenje deviznog računa 
i pripadajučih podračuna, koja je objavljena u Obavještenju o nabavci broj: 804-1-2-21-3-27/21, 
dana 04.03.2021. godine, na Portalu javnih nabavki i sažetak objavljen u “Službenom  glasniku 
BiH”, broj: 15/21 od 12.03.2021. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), donesena je 
Odluka o poništenju broj: 01/I-11-3-227-22/21 od 13.04.2021. godine. 
 
Protiv navedene odluke ponuđač Union banka d.d. Sarajevo blagovremeno je izjavio žalbu od 
20.04.2021. godine, koja je zaprimljena dana 21.04.2021. godine. 
Postupajući po navedenoj žalbi, ponovnim uvidom u pristiglu ponudu i Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda broj: 01/I-11-3-227-20/21 od 01.04.2021. godine, koji je sastavni dio navedene odluke, 
utvrđeno je da, vezano za dio postupka koji se tiče pregleda i ocjene ponuda odnosno analize 
ponude vezano za ekonomsku i finansijsku sposobnost, saglasno tački 13.2. Tenderske 
dokumentacije, UNION BANKA D.D. Sarajevo u periodu za koji je podnijela bilans stanja i bilans 
uspjeha, iskazala dobitak tekuće godine.  
Kod ocjene ponude komisija je prilikom prvobitne analize, na osnovu iskaza u bilansu uspjeha u 
dijelu pod G) OSTALI DOBICI I GUBICI U PERIODU, odnosno dio H), gdje je iskazan ukupni 
neto gubitak u obračunskom periodu, donijela zaključak da je banka negativno poslovala u periodu 
za 2018. godinu i 2020. godinu. Naime, navedeno se iskazuje na kraju obrasca bilansa uspjeha 
nakon što se iskaže dobit ili gubitak iz redovnog poslovanja, a što se odnosi na nerealizovane 
gubitke koji nisu proizvod poslovnih aktivnosti nego rezultat tržišnih kretanja. 
Iz navedenih razloga, saglasno tački 2. dispozitiva ove Odluke predmetni postupak vraća se u fazu 



Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 

 
Strana 2 

pregleda i ocjena ponuda, te će se saglasno odredbama Zakona o javnim nabavkama i 
podzakonskim aktima izvršiti ponovni pregled i ocjena ponuda i za ponuđače,  čije ponude budu 
ocjenjene kao prihvatljive, ako budu postojali uslovi saglasno pozitivnim propisima, zakazati e- 
aukciju, te nakon ponovng pregleda i ocjene ponuda i eventualno vođene e-aukcije (ako budu 
postojali uslovi) donijeti odgovarajuću odluku o izboru ili odluku o poništenju. 
  
 
 Pouka o pravnom lijeku: 
 Saglasno odredbi člana 100. stav 4. Zakona o javnim nabavkama, protiv ove Odluke može 
se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa, u roku od 5 (pet) dana od 
dana prijema iste. 

                
                                                                                                              D I R E K T O R 

                                                     
                                                                                                    doc.dr.sc Vlatka Martinović, dr.med 
 
 
Dostavljeno:   
 
 
1.UNION BANKA DD SARAJEVO,  
    Hamdije Kreševljakovića br. 19, 71 000 Sarajevo 
2.  SPARKASSE BANK  DD BiH,  
Zmaja od Bosne 7, 71 000 Sarajevo 
3.SBERBANK BH D.D. SARAJEVO, 
 Fra Anđela Zvizdovića br. 1, 71 000 Sarajevo 
4.NOVA BANKA AD BANJA LUKA, 
 Kralja Alfonsa XIII 37/A, 78 000 Banja Luka 
5. U dokumentaciju predmetne javne nabavke 
 
 
 
 
  


